
GSEducationalVersion

12
 4

00

KUCHYŇ

WC

OBÝVACÍ POKOJ

JÍDELNA

POKOJ 
PRO HOSTY

CHODBA

PRACOVNA

LOŽNICE

POKOJ POKOJ

KOUPELNA

CHODBA

SKLAD

POSILOVNA

CHODABA

TECHNICKÁ 
MÍSTNOST

Moderní rodinný dům, který bych rád představil, 
je vzorem současného architektonického 
designu. Je navržen s ohledem na estetiku i 
funkčnost, což se odráží v jeho čistých liniích, 
minimalistických prvcích a použití vysoce 
kvalitních materiálů. Tento dům je nejen krásný 
na pohled, ale také praktický pro rodinný život. 
Velký důraz byl kladen na nízkoenergetické 
řešení, což se projevuje v použití moderních 
izolačních materiálů a technologií, které 
minimalizují energetické ztráty a maximalizují 
efektivitu vytápění a chlazení. Dům je částečně 
podsklepený, což poskytuje dodatečný úložný 
prostor nebo možnost  domácího posilovny, a 
uskování vecí.

Dominantou tohoto moderního rodinného 
domu je prostorný obývací pokoj s 
prosklenými francouzskými dveřmi, které 
zajišťují vynikající prosvětlení celého 
interiéru. Tyto dveře nejen že umožňují 
přímý přístup na zahradu, ale také 
propojují vnitřní a venkovní prostory, což 
přináší pocit otevřenosti a volnosti. 
Přirozené světlo, které skrze ně proudí, 
vytváří příjemnou atmosféru a snižuje 
potřebu umělého osvětlení během dne. 
Obývací pokoj je navržen jako centrální 
místo pro rodinné setkání a relaxaci, kde 
se může celá rodina scházet a trávit 
společné chvíle.

Nízkoenergetické vlastnosti domu jsou dále 
podpořeny instalací solárních panelů na střeše, 
které přispívají k soběstačnosti a snižují 
závislost na externích energetických zdrojích. 
Okna jsou vybavena trojskly a mají vynikající 
izolační vlastnosti, což pomáhá udržovat stálou 
teplotu uvnitř domu. Větrání je řešeno pomocí 
rekuperace, která zajišťuje čerstvý vzduch bez 
ztráty tepla. Celkově tento dům představuje 
harmonii mezi moderním designem a 
udržitelným životním stylem, což z něj činí 
ideální volbu pro rodiny, které hledají komfortní 
a energeticky úsporné bydlení.

partneři:

autor:

autor originálního projektu:

vedoucí ročníkové práce:název školy

třída / školní rok

Kreidl Dominik

Kreidl Dominik

Ing. arch. Veronika ŠvadlenkováSPŠS Pardubice

Třída 3.A-PS /2023-2024

Soutěž o nejlepší projekt
studentů středních
průmyslových škol
stavebních

Výsledky soutěže a nabídka našich 
bakalářských, diplomových prací

Domilienhaus


	M Plakát DEK

